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Drodzy Czytelnicy, 

Ostatni kwartał 2022 roku obfitował w wiele różnorod-

nych spotkań zorganizowanych przez: sołtysów, rady 

sołeckie, stowarzyszenia oraz koła gospodyń wiejskich. 

Mieszkańcy wiosek spotykali się w świetlicach, by 

wspólnie spędzać popołudnia. Był zatem czas na wspo-

mnienia, koncerty oraz spotkania mikołajkowe, które 

odbyły się w niemalże każdej wiosce naszej gminy. Pod 

koniec tego roku powstało kolejne Koło Gospodyń Wiej-

skich, tym razem w Lubiatówku.  

Bez wątpienia w klimat zbliżających się świąt miesz-

kańców gminy wprowadzili: podopieczni dolskiego 

przedszkola, dekorując choinki na rynku oraz organiza-

torzy Jarmarku Świątecznego – „Festiwal Piernika”, który 

przyciągnął miłośników rękodzielnictwa.  

Jakie życzenia najczęściej pojawiały się przy wspól-

nych spotkaniach? Przede wszystkim życzenia: zdrowia, 

spokoju i wytchnienia. Wobec tego i my również życzymy 

tego samego, by w codziennej plątaninie nie zabrakło 

czasu na to, co dla Was najważniejsze.  

Udanej lektury  

 

 Wydawca „Kwartalnika Gminy Dolsk”: 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk, Plac Wyzwolenia 4, 63-140 Dolsk 

e-mail: biblioteka@dolsk.pl      www.biblioteka.dolsk.pl 

 
 

http://www.biblioteka.dolsk.pl/
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Plany inwestycyjne na rok 2023 

W planie budżetowym gminy na rok 2023 znajduje 

się kilka ważnych inwestycji, które usprawnią dzia-

łalność naszej gminy. 

Plany inwestycyjne na rok 2023są następujące: 

975 000 zł – „Rozbudowa budynku szkoły podsta-

wowej o salę gimnastyczną wraz z częścią lekcyjno-

szatniową, instalacją gazu i infrastrukturą towarzy-

szącą” w Szkole Podstawowej im Jana Brzechwy 

w Masłowie.  W planach budżetowych dotyczących 

tego zadania uwzględniono również wydatki ponie-

sione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysoko-

ści 2 275 000 zł.  

215 000 zł – budowa sieci kanalizacyjnej wraz z ko-

rektorem i przepompownią ścieków w Masłowie 

140 000 zł – budowa sieci wodociągowej w Lubia-

tówku 

54 000 zł – dofinansowanie kosztów wymiany sys-

temów ogrzewania węglowego na nowe, ekologicz-

ne źródła ogrzewania na terenie gminy Dolsk 

34 440 zł – zakup oprogramowania serwerowego 

oraz serwera SQL wraz z licencjami 

30 000 zł – przebudowa drogi gminnej w Między-

chodzie  

22 200 zł – budowa sieci wodociągowej wraz 

z przygotowaniem projektu w Nowieczku. 

Inwestycje finansowane w ramach funduszu so-

łeckiego: 

20 000 zł – opracowanie dokumentacji projektowej 

na budowę chodnika przy ul. Kościelnej w Wiesz-

czyczynie 

20 000 zł – budowa oświetlenia w Masłowie 

18 337,62 zł – budowa chodników w Mełpinie  

16 019,27 zł – budowa chodników w Rusocinie 

16 008,30 zł – utwardzenie terenu wokół świetlicy 

i remizy w Małachowie 

13 869,10 zł – rozbudowa wigwamu w Pokrzywnicy 

13 240,98 zł – rozbudowa wigwamu w Lubiatówku 

15 000 zł – zakup i montaż dwóch lamp oświetle-

niowych w Księginkach  

10 000 zł – zakup i montaż jednej lampy w miejsco-

wości Pinka 

9 000 zł – budowa ogrodzenia wokół placu zabaw 

w Kotowie 

7 000 zł – utwardzenie terenu wokół skweru Gra-

bowieckiego w Mszczyczynie 

6 500 zł – opracowanie dokumentacji oświetlenia 

przy ul. Złotej w Nowieczku. 
 
 

Otwarty  konkurs ofert na powierzenie 

realizacji zadań gminy Dolsk w 2023 roku 

Otwarty konkurs ofert na powierzenie realizacji 

zadań gminy Dolsk w 2023 roku w zakresie po-

mocy społecznej poprzez zapewnienie usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuń-

czych został rozstrzygnięty. 

W wyniku przeprowadzonego konkursu Bur-

mistrz Miasta i Gminy Dolsk – Barbara Wierzbińska 

zleciła firmie SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA „ARKA” 

z Gostynia realizację zadania. Przewidywania kwota 

wynosi 220 018,00 zł. 
 

Punkt dystrybucji węgla dla mieszkań-

ców gminy Dolsk 

7 grudnia 2022 roku podmiot gospodarczy, któ-

ry będzie zajmował się dystrybucją paliw stałych 

dla mieszkańców gminy Dolsk, podpisał umowę 

z państwową spółką WĘGLOKOKS S.A.  

Sprzedażą preferencyjnego paliwa stałego dla 

mieszkańców gminy Dolsk będzie zajmowało się 

przedsiębiorstwo: PPHU „ROL-ZBYT” Ewa Wawrzy-

niak, ul. Krupczyn 10, 63-140 Dolsk. 
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Aby zakupić węgiel po preferencyjnej cenie nale-

ży w Ośrodku Pomocy Społecznej w Dolsku (ul. Plac 

Wyzwolenia 3, 63-140 Dolsk) uzyskać zaświadcze-

nie, które upoważnia do zakupu węgla po preferen-

cyjnych cenach. Oryginał zaświadczenia pozostawia 

się w punkcie dystrybucji. 

Urząd Miasta i Gminy Dolsk nie prowadzi zapi-

sów na węgiel. Nie ma konieczności dostarczenia do 

Urzędu Miasta i Gminy wydanych w Ośrodku Pomo-

cy Społecznej zaświadczeń. Oryginał zaświadczenia 

będzie potrzebny w momencie zakupu węgla. 

 

Świadczenie nieodpłatnej  

pomocy prawnej 

W 2023 roku nieodpłatna pomoc prawna i nie-

odpłatne poradnictwo obywatelskie dla miesz-

kańców Gminy Dolsk, będą świadczone w każdy 

czwartek z wyłączeniem dni ustawowo wolnych 

od pracy. Godziny i miejsce pełnienia dyżurów 

pozostają bez zmian, tj. od godz. 11.00 do 15.00 – 

pokój na parterze budynku Urzędu Miasta 

i Gminy Dolsk. 

Od poniedziałku do piątku, odpowiednio w na-

stępujących godzinach: 

poniedziałek – od godz. 14.00 do godz. 18.00, 

wtorek – od godz. 11.00 do godz. 15.00, 

środa – od godz. 14.00 do godz. 18.00, 

czwartek – od godz. 11.00 do godz. 15.00, 

piątek – od godz. 13.00 do godz. 17.00 

nieodpłatna pomoc prawna będzie świadczona 

w punkcie zlokalizowanym w Starostwie Powiato-

wym w Śremie, ul. Mickiewicza 17 – budynek w po-

dwórzu, I piętro pokój nr 6.   

 

Dotacja dla gminy Dolsk 

1 grudnia 2022 roku gmina Dolsk otrzymała 

z budżetu powiatu śremskiego dotację w wyso-

kości 6 000,00 zł z przeznaczeniem na dofinan-

sowanie zakupu i montażu klimatyzacji w bu-

dynku świetlicy wiejskiej w Księginkach. 

Zadanie zostało zrealizowane we współpracy 

z sołtysem i radą sołecką Księginek. 

 

Fot. Urząd Miasta i Gminy Dolsk 
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Nabór wniosków o dofinansowanie kosz-

tów wymiany źródeł ciepła 
 

Trwa nabór wniosków o dofinansowanie kosz-

tów wymiany źródeł ciepła. Należy je składać do 

31 sierpnia 2023 roku. 

Wnioski będą rozpatrywane według kolejności 

ich złożenia do wyczerpania środków przeznaczo-

nych na ten cel w uchwale budżetowej. 

   Szczegółowe warunki i wymagane druki wnio-

sków można pobrać w Urzędzie Miasta i Gminy 

Dolsk (pokój nr 17). 

   W przypadku ubiegania się o dotacje podmiotu 

prowadzącego działalność gospodarczą należy do-

datkowo dołączyć do wniosku poniższe załączniki: 

• wzór informacji składanych przez podmioty 

ubiegające się o pomoc de minimis - zgodnie 

z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 

marca 2010 r. (Dz. U. Nr 53 poz. 311 z póź. 

zm.) 

• wzór informacji składanych przez podmioty 

ubiegające się o pomoc de minimis w rolnic-

twie lub rybołówstwie - zgodnie z Rozporzą-

dzeniem Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 

2010 r. (Dz. U. Nr 121, poz. 810) 

• oświadczenie o nieotrzymaniu pomocy 

de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie, 

pomocy de minimis w rybołówstwie. 

Szczegóły znajdują się na stronie gminy Dolsk. 

 

 

Usuwanie wyrobów budowlanych zawie-

rających azbest 
 

Do 31 stycznia 2023 roku można składać wnio-

ski o wykonanie w roku 2023 usługi usunięcia 

wyrobów budowlanych zawierających azbest 

w ramach realizacji kolejnej edycji zadania pn.: 

„Likwidacja wyrobów budowlanych zawierają-

cych azbest na terenie powiatu śremskiego”. 

Wnioski należy składać w urzędzie gminy wła-

ściwym ze względu na położenie nieruchomości, 

z której przewiduje się usunięcie wyrobów budow-

lanych zawierających azbest. Planowany termin rea-

lizacji prac związanych z realizacją zadania – do dnia 

31 sierpnia 2023 roku. 

Szczegóły znajdują się na stronie gminy Dolsk. 
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Oszczędność energii 

W wyniku rosnących kosztów nośników energii 

i wprowadzonych regulacji prawnych nakłada-

jących na jednostki sektora finansów publicz-

nych obowiązek zmniejszenia zużycia energii 

elektrycznej, podjęto decyzję o czasowym wyłą-

czeniu oświetlenia dróg i miejsc publicznych na 

terenie gminy Dolsk. Przerwa zasilania oświe-

tlenia nastąpi w godzinach 00.00 – 04.00.  

 

Dzień Edukacji Narodowej 

13 października 2022 roku Burmistrz Miasta 

i Gminy Dolsk – Barbara Wierzbińska spotkała 

się z dyrektorami placówek oświatowych gminy 

Dolsk: Małgorzatą Sławek, Bartoszem Kołakow-

skim, Tomaszem Gmerek i przekazała życzenia 

z okazji Dnia Edukacji Narodowej dla wszystkich 

pracowników oświaty. 

W uznaniu osiągnięć na polu dydaktyczno-

wychowawczym oraz wielkiej aktywności i krea-

tywności w obszarze zarządzania podległymi pla-

cówkami, nagrodę Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk 

otrzymali: 

• Małgorzata Sławek – Dyrektor Zespołu Szkol-

no-Przedszkolnego w Masłowie, 

• Bartosz Kołakowski – Dyrektor Szkoły Pod-

stawowej im. Janusza Kusocińskiego w Dol-

sku.  

 

Fot. Urząd Miasta i Gminy Dolsk 

Renowacja grobu wojennego 

W ramach pozyskanych środków finansowych 

z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego: Wy-

dział Polityki Społecznej na renowacje i utrzy-

manie grobów wojennych, dofinansowano po-

stawienie pomnika śp. Stefana Kubiaka. 

 

Mieszkaniec Studzianny służył w 8. Przybocznym 

Pułku Grenadierów im. Króla Fryderyka Wilhelma 

III. Został ranny 28 maja 1918 r. W wyniku ponie-

sionych ran zmarł kilka miesięcy później. 

Koszt inwestycji wyniósł 8 487,00 zł i wykonała 

ją firma Kamieniarska GRANIT – MAR z Kościana. 

 

 

Fot. Urząd Miasta i Gminy Dolsk 
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83. rocznica rozstrzelania Obywateli 

Ziemi Ksiąskiej i Dolskiej 

23 października mieszkańcy gminy Dolsk i Książ 

Wlkp. wzięli udział w uroczystościach upamięt-

niających 83. rocznicę rozstrzelania Obywateli 

Ziemi Ksiąskiej i Dolskiej. 

Niedzielne obchody rozpoczęły się uroczystą 

mszą św. w intencji rozstrzelanych w kościele pw. 

św. Mikołaja w Książu Wlkp. Po czym, w asyście 

kompanii honorowej 6. Batalionu Dowodzenia Sił 

Powietrznych i Orkiestry Dętej OSP z Książa Wiel-

kopolskiego, pocztów sztandarowych i przybyłych 

delegacji, nastąpił przemarsz na ksiąski rynek, gdzie 

odbyło się oficjalne rozpoczęcie uroczystości. 

W imieniu przedstawicieli obu samorządów głos 

zabrał Burmistrz Książa Wlkp. – Teofil Marciniak. 

Włodarz gminy przytoczył fragment akt śledztwa 

prowadzonego przez oddziałową komisję ścigania 

zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu 

z poznańskiego IPN, odtwarzając wydarzenia tam-

tych lat.  

Następnie odczytano Apel Pamięci, oddano salwę 

honorową oraz nastąpiło złożenie kwiatów i zniczy 

pod Pomnikiem Rozstrzelanych 20.10.1939 r.  

O oprawę muzyczną zadbali lokalni artyści – Ani-

ta Szymanowska oraz Mariusz Śląski. Na ksiąskim 

rynku można było również zobaczyć wystawę 

„Książ’39 – Niewinnie straceni”. 

Następnie wszyscy zgromadzeni przeszli na 

cmentarz, by się pomodlić, odśpiewać „Rotę” i zapa-

lić znicze na mogile pomordowanych. 

Mieszkańcy Ziemi Dolskiej rozstrzelani 20 paź-

dziernika 1939 roku: 

Ignacy Bielerzewski z Dolska,  

Tadeusz Bielerzewski z Dolska,  

Józef Alojzy Burdajewicz z Dolska,  

Antoni Jędrzejczak z Ostrowieczna,  

 

 

Ludwik Kossowicz z Dolska,  

Andrzej Mazurkiewicz z Dolska,  

Ignacy Milicki z Pokrzywnicy,  

Stanisław Nowak z Małachowa,  

Tomasz Paul z Dolska,  

Andrzej Święcicki z Trąbinka,  

Cześć ich pamięci! 

 

Fot. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk 

104. rocznica Odzyskania Niepodległości 

Obchody uroczystości upamiętniające 104. rocz-

nicę Odzyskania przez Polskę Niepodległości 

rozpoczęły się już 5 listopada.  

Otwarty Młodzieżowy Turniej Niepodległości 

5 listopada, w sali sportowej MGOSiR Dolsk, odbył 

się Otwarty Młodzieżowy Turniej Niepodległości. 

Zawody rozgrywane były w dwóch kategoriach: 

dziewcząt i chłopców. Turniej zorganizowany został 

przez UKS Kusy Dolsk. Wyniki końcowe: 

Dziewczęta: 

Wojciechowska Lena/Kajetańczyk Natasza 

Stefaniak Maria/Stefaniak Ada 

Florkowska Ada/Kubiak Ola 

Chłopcy: 

Pawlak Antek/Kamiński Franek 

Kukowiecki Patryk/Kordys Kuba 

Nowicki Wiktor/Kusztelak Bartek 
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Fot. UKS Kusy Dolsk 

„Flaga na maszt” 

O symbolicznej godzinie 11.11, 10 listopada, Bur-

mistrz Miasta i Gminy Dolsk, przedstawiciele Urzędu 

Miasta i Gminy Dolsk, Biblioteki Publicznej oraz 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

w Dolsku wraz z uczniami i nauczycielami Szkoły 

Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Dolsku 

odśpiewali Hymn Narodowy, włączając się tym sa-

mym do ogólnopolskiej akcji #SzkołaDoHymnu. 

Uroczyste spotkanie stanowiło również podsu-

mowanie akcji „Flaga na maszt”, podczas której na 

nowy maszt została wciągnięta biało-czerwona fla-

ga. Na zakończenie publiczność obejrzała program 

artystyczny przygotowany pod kierunkiem Zdzisła-

wy Dłużak oraz Katarzyny Mazurek. 

 

Fot. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk 

11 listopada 

11 listopada, o godzinie 10.00 ks. Rafał Pleszewa 

odprawił mszę św. w intencji Ojczyzny w kościele 

pw. św. Michała Archanioła w Dolsku.  

W nabożeństwie uczestniczyły: poczty sztanda-

rowe, władze samorządowe, przedstawiciele jedno-

stek organizacyjnych, instytucji i organizacji spo-

łecznych oraz mieszkańcy miasta i gminy Dolsk. 

Mszę św. uświetniły pieśni w wykonaniu Chóru 

„Lutnia”. 

Następnie, w asyście pocztów sztandarowych, 

nastąpił przemarsz na dolski rynek, gdzie odbyła się 

dalsza część uroczystości. Po odśpiewaniu Hymnu 

Narodowego i oddaniu salwy honorowej z armaty, 

głos zabrała Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk – Bar-

bara Wierzbińska. W swoim przemówieniu nawią-

zywała do szczególnego wymiaru Narodowego 

Święta Niepodległości, podkreślając, że radość z ży-

cia w wolnym kraju jest wartością bezcenną. Jedno-

cześnie obchody te są wyrazem szacunku i wdzięcz-

ności wobec tych, którzy w walce o wolną Ojczyznę 

straciły swoje życie. 

Delegacje złożyły kwiaty pod Pomnikiem Bohate-

rów Ziemi Dolskiej. Na zakończenie wychowanko-

wie Przedszkola „Stokrotki” w Dolsku z grupy Misie 

pod opieką Joanny Grzelki i Agaty Jezierskiej wystą-

pili spektaklu artystycznym. 

 

Fot. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk 

Otwarty Indywidualny Turniej Strzelecki o Puchar 

Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk 

Tradycyjnie, tego samego dnia, Bracia Kurkowi 

z Dolska zorganizowali Otwarty Indywidualny Tur-

niej Strzelecki o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy 

Dolsk. Wyniki poszczególnych rozgrywek prezentu-

ją się następująco: 
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Strzelanie o Tarczę Niepodległościową: 

Jan Ciszewicz 

Radosław Tomczak 

Lech Hercog  

Strzelanie o szablę Starosty Śremskiego:  

Jan Ciszewicz  

Mistrz Bractwa Kurkowego : 

Roman Olejniczak 

Jan Ciszewicz 

Radosław Tomczak 

Strzelanie o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy 

Dolsk: 

w kategorii kobiet: 

Magdalena Przybyła 

Ewa Drożdżyńska 

Małgorzata Tomczak 

w kategorii mężczyzn: 

Jan Ciszewicz 

Józef Strzyczyński 

Stefan Szymczak 

Turniej Seniora  

Również 11 listopada, po dwuletniej przerwie, se-

niorzy z gminy Dolsk stanęli do rywalizacji w kilku 

sportowo-rekreacyjnych konkurencjach. Podsumo-

wanie nastąpiło przy kawie oraz słodkich rogalikach 

przygotowanych przez Radę Rodziców 

z przedszkola w Wieszczyczynie. Wyniki rywalizacji 

sportowych: 

I miejsce Zenon Ratajczak 

II miejsce Zygfryd Bisz 

III miejsce Genowefa Bisz 

Turniej Piłki Siatkowej Mężczyzn 

Gminne obchody święta odzyskania przez Polskę 

niepodległości zakończył Turniej Piłki Siatkowej 

Mężczyzn. W tym roku, już po raz 22., do rywalizacji 

stanęli siatkarze z: Krotoszyna, Krzywinia, Śremu 

i oczywiście gospodarze turnieju – UKS „KUSY” 

Dolsk. Po blisko pięciogodzinnych zmaganiach naj 

lepsi okazali się siatkarze Witasy Team, a miejsca 

odpowiednio drugie i trzecie przypadły siatkarzom 

Nochowo Team i UKS KUSY Dolsk. 

Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk – Barbara Wierz-

bińska wręczyła nagrody zwycięzcom turnieju. 

Działania proekologiczne  

i prokulturowe nagrodzone 

8 listopada 2022 roku, w Poznaniu, odbyła się 

uroczysta gala XXIII edycji Konkursu „Działania 

proekologiczne i prokulturowe w ramach 

strategii rozwoju województwa 

wielkopolskiego” zorganizowanego przez 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego.  

Nagrody wręczył Jacek Bogusławski – członek 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego. W tym ro-

ku nagrodzono również 4 instytucje z gminy Dolsk: 

Inicjatywy prokulturowe: 

• Ogólnopolskie Stowarzyszenie „Z Muzyką do Lu-

dzi”: projekt edukacyjny „Mały Książę z gminy 

Dolsk” – 15 000 zł 

• Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego 

w Dolsku: „TV-Kusy – coolturalna telewizja 

szkolna” – 7 000 zł 

• Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie: 

,,Fyrtel kulturalny gminy Dolsk” – 7 000 zł 

 Inicjatywy proekologiczne: 

• Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk: 

projekt edukacyjny „Z biblioteką jest EKO” – 6 000 zł 

W sumie gmina Dolsk wygrała 35 000 zł. 

Konkurs skierowany był do gmin i powiatów oraz 

podległych im instytucji, a także organizacji, pod-

miotów gospodarczych i organizacji pożytku pu-

blicznego zarejestrowanych na terenie Wojewódz-

twa Wielkopolskiego. Celem konkursu jest promo-

wanie lokalnych działań proekologicznych, prokul-

turowych i historycznych. Pula nagród w tegorocz-

nej edycji wyniosła 550 000 zł. 
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Fot. Urząd Miasta i Gminy Dolsk 

Festiwal Piernika 

3 grudnia 2022 roku mieszkańcy gminy i okolic 

wczuli się w bożonarodzeniowy klimat, a to za 

sprawą Jarmarku Świątecznego – „Festiwal Pier-

nika”. Nie zabrakło ciepłych i smacznych posił-

ków, a także dekoracji świątecznych przygoto-

wanych przez zdolnych uczniów i rękodzielni-

ków. Podczas jarmarku uczestnicy mogli rów-

nież wesprzeć zbiórkę na leczenie Mai. 

Zanim jednak nadszedł ten wyjątkowy dzień, 

2 grudnia, podopieczni dolskiego przedszkola przy-

szli na dolski rynek, by wspólnymi siłami przystroić 

choinki. Świąteczne drzewka stanowiły dekorację 

festiwalu a ich upiększanie sprawiło wiele radości 

małym pomocnikom.  

 

Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

3 grudnia 2022 roku Zastępca Burmistrza Miasta 

i Gminy Dolsk – Mirella Godawa dokonała uroczy-

stego otwarcia Festiwalu Piernika, dziękując 

wszystkim za wkład i zaangażowanie w organizację 

festynu, a także życzyła wszystkim udanej zabawy. 

   Występy młodych artystów rozpoczęli podo-

pieczni z Zespołu Przedszkoli w Dolsku. Na scenie 

zaprezentowały się następujące grupy: Smerfy, Bie-

dronki, Żabki, Krasnale oraz Tygryski, a także grupa 

z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z Wieszczyczyna. 

Na zakończenie zaśpiewali uczniowie ze Szkoły 

Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Dolsku 

oraz uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Jana 

Brzechwy w Masłowie. Młodzi artyści zaprezento-

wali znane i lubiane świąteczne piosenki oraz przy-

gotowali barwne układy taneczne. Występujący zo-

stali nagrodzeni gromkimi brawami oraz otrzymali 

niespodzianki od organizatorów. 

Podczas jarmarku wystąpiły również Mażoretki 

LKS Zawisza Dolsk, a chór „Lutnia” pod opieką Anny 

Kaczmarek zaśpiewał świąteczne przeboje. 

Na jarmarku nie mogło również zabraknąć Świę-

tego Mikołaja, z którym można było zrobić zdjęcie 

w oświetlonej świątecznej dekoracji. Podczas im-

prezy odbyła się także Świąteczna Loteria. Sołectwa, 

stowarzyszenia, kluby i inne organizacje oraz osoby 

prywatne zmierzyły się także w konkursie na naj-

ładniejszy piernik. 

Wśród instytucji nagrodzeni zostali: 

I miejsce sołectwo Błażejewo 

II miejsce sołectwo Ostrowieczno 

III miejsce OSP Małachowo/sołectwo Małachowo 

Natomiast najładniejsze i najsmaczniejsze pierniki 

w kategorii indywidualnej zrobili: 

I miejsce Ada Nowacka  

II miejsce Stanisław Hodyl/Kinga Ratajczak 

III miejsce Anna Michalak 
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Podczas jarmarku rozstrzygnięty został również 

konkurs na List do św. Mikołaja. Nagrody w nastę-

pujących kategoriach odebrali: 

Kategoria 4-6 lat 

I miejsce Hania Jańczak Mszczyczyn 

II miejsce Celinka Nowicka Dolsk 

III miejsce Michał Meissner Lubiatówko 

Kategoria 7-11 lat 

I miejsce Wojtek Tomczak Małachowo 

II miejsce Maja Wasielewska Wieszczyczyn 

III miejsce Nikola Rosiejka Wieszczyczyn 

Kategoria 12-14 lat 

I miejsce Lena Wojciechowska Masłowo 

II miejsce Dawid Pieśniak Rusocin 

III miejsce Lena Skrzypczak Rusocin 

Na zakończenie wystąpił Lech Nawrocki wraz 

z zespołem. W pierwszej części koncertu artyści za-

prezentowali znane pastorałki, natomiast w drugiej 

Iwona Jurga zaśpiewała utwory zespołu. 

Kiermasz cieszył się dużym zainteresowaniem 

zarówno wśród wystawców jak i odwiedzających. 

Organizatorami Jarmarku Świątecznego byli: Ochot-

nicza Straż Pożarna w Dolsku, Miejsko-Gminny 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dolsku, Biblioteka Pu-

bliczna Miasta i Gminy Dolsk oraz Gmina Dolsk. 

 

Fot. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk 

 

Spotkania w wiejskich świetlicach 

Ostatni kwartał roku obfitował w wiele różno-

rodnych spotkań, zorganizowanych przez: sołty-

sów, rady sołeckie, stowarzyszenia oraz koła 

gospodyń wiejskich. 

Łączymy pokolenia – jesienny wieczór 

wspomnień 

14 października 2022 roku, w świetlicy w Ma-

słowie, odbył się jesienny wieczór wspomnień, 

w którym uczestniczyli mieszkańcy wioski. 

Na zaproszenie organizatorów przybyła również: 

Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk – Barbara Wierz-

bińska, dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Masłowie – Małgorzata Sławek wraz z zastępcą – 

Anitą Towarek oraz proboszcz parafii pw. św. Rocha 

w Wieszczyczynie – ks. Szymon Nowicki. 

Goście obejrzeli przedstawienie upamiętniające 

44. rocznicę wyboru kardynała Karola Wojtyły na 

papieża w wykonaniu młodzieży z Masłowa pod 

kierunkiem Ewy Taciak oraz Krystyny Furmanow-

skiej. Po czym nastąpiła projekcja filmu „Zakończe-

nie oktawy Bożego Ciała w Masłowie połączone 

z zawieszeniem krzyży w szkole”. Film ten po części 

stał się pretekstem do rozmów i wspomnień przy 

cieście i herbacie.  Natomiast Krzysztof Przyjemski 

przygotował liczne animacje dla najmłodszych. 

 

Fot. KGW Masłowianki 
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Kozie Gadki 

29 października 2022 roku w świetlicy w Księ-

ginkach odbyły się warsztaty zielarskie „Kozie 

Gadki, czyli o właściwościach kozieradki i nie 

tylko”, które poprowadziła Aneta Grzelka.  

Uczestnicy poznali właściwości i zastosowanie tej 

rośliny oraz przygotowali specjalne mikstury do 

pielęgnacji włosów.  

Warsztaty te zostały współfinansowane przez 

gminę Dolsk i organizowane we współpracy z po-

znańskim stowarzyszeniem Paradoks.  

Spotkanie przy rogalu 

5 listopada 2022 roku odbyło się kolejne spo-

tkanie zorganizowane przez członkinie KGW 

Masłowianki w świetlicy wiejskiej w Masłowie. 

Tym razem na scenie wystąpił zespół Iwona Jurga 

i Krople Dżdżu. Goście spędzili czas w przyjaznej 

atmosferze, wsłuchując się w piosenki śpiewane 

przez artystkę.  

Na zakończenie Paweł Taciak wcielił się w rolę 

DJ’a, porywając przybyłych gości do tańca. Nie za-

brakło oczywiście licznych rozmów przy tradycyj-

nym świętomarcińskim rogalu. Spotkanie cieszyło 

się dużym zainteresowaniem i wzięło w nim udział 

80 osób.  

 

Fot. KGW Masłowianki 

Równać szanse i biskup Czartoryski 

Młodzież uczestnicząca w projekcie „Książę i bi-

skup, życie Teodora Czartoryskiego poza main-

streamem” realizowanego przez Ogólnopolskie 

Stowarzyszenie "Z Muzyką do Ludzi” zapoznała 

się z epoką, w której żył biskup Czartoryski, 

a także przyswajała nowinki technologiczne.  

5 listopada 2022 roku młodzież wyjechała do Po-

znania do eN Studios. Uczestnicy mieli okazję zoba-

czyć nowoczesne studio fotograficzne, a także zapo-

znać się z techniką Motion Capture i Virtual Reality.  

Natomiast 27 listopada, w świetlicy w Rusocinie, 

odbył się miniwykład dotyczący epoki, w której żył 

książę biskup Teodor Czartoryski. Spotkanie po-

prowadził doktor historii Adam Szabelski. Młodzież 

poznała zwyczaje i stroje szlacheckie, a także polity-

kę osiemnastowiecznego państwa. Uczestnicy pro-

jektu próbowali znaleźć odpowiedź na pytanie: dla-

czego książę biskup „ukochał sobie Dolsk”? Wyniki 

przeprowadzonych badań zostaną przedstawione 

w podsumowaniu projektu. 

Projekt ten prowadzony jest w ramach programu 

„Równać Szanse” Polsko-Amerykańskiej Fundacji 

Wolności realizowanego przez Fundację Civis Polo-

nus. 

 

 

Fot. Równać Szanse Dolsk
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Mieszkańcy Lubiatowa wspólnie  

dekorują choinkę  

4 grudnia 2022 roku, w świetlicy w Lubiatowie, 

zebrała się społeczność wioski, by wspólnie spę-

dzić ten przedświąteczny czas. Spotkanie zorga-

nizowali mieszkańcy sołectwa wraz z radą so-

łecką oraz miejscową strażą pożarną. 

Na najmłodszych gości czekał „Animator z klasą” 

wraz z Krystianem Mejzą. Dzieci dekorowały 2 cho-

inki przygotowane przez Wiktora Brygiera z Pełczy-

na. Za wykonanie tego zadania najmłodsi uczestnicy 

otrzymali czapki Świętego Mikołaja.   

W dalszej kolejności nastąpiło malowanie twarzy, 

którym zajęli się pracownicy firmy „Martyna Maluje 

– Face & Body Painting” z Osiecznej. W tym samym 

czasie Mikołaj rozdawał upominki. Zanim jednak do 

tego doszło, dzieci uczestniczyły w mikołajkowym 

quizie.  

Gwiazdą spotkania był znany i lubiany uczestnik 

II edycji programu „Master Chef Junior” – Mateusz 

Biernat. Gość specjalny wspominał uczestnictwo 

w programie, a także podzielił się kilkoma cieka-

wostkami kulinarnymi. Młody kucharz przywiózł ze 

sobą pierniki, które dekorował wspólnie z dziećmi. 

Udało się stworzyć 200 niepowtarzalnych pierni-

kowych ozdób. 

Na scenie wystąpił zespół „MUSIC BAND” Zespołu 

Szkół Politechnicznych ze Śremu, który zaprezen-

tował znane i lubiane świąteczne przeboje. Atrakcji 

tego dnia nie brakowało. Po koncercie odbyły się 

jeszcze zabawy z animatorami. W międzyczasie na 

stole pojawiły się drewniane dekoracje oraz farby 

z pędzlami i uczestnicy zajęli się tworzeniem deko-

racji. Jakub Krystkowiak przygotował również 

kiermasz ozdób świątecznych. Nie zabrakło także 

kawy, herbaty oraz domowych wypieków przygo-

towanych przez mieszkanki wsi. Dochód ze sprze-

daży został przeznaczony na działalność Młodzie-

żowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubiatowie. 

Udało się zebrać 800 zł. 

 

W strefie kibica można było obejrzeć mecz piłki 

nożnej z udziałem reprezentacji Polski: ,,Polska – 

Francja" na Mistrzostwach Świata w Katarze. 

To był niezwykły, pełen atrakcji dzień, w którym 

każdy mógł coś znaleźć dla siebie, a przede wszyst-

kim  spędzić go w gronie rodziny i przyjaciół.  

 

Fot. Krystian Mejza 

KGW Lubiatówki rozpoczyna działalność 

Lubiatówki, bo taką nazwę otrzymało Koło Go-

spodyń Wiejskich w Lubiatówku, zostało utwo-

rzone pod koniec tego roku i prężnie wzięło się 

do organizacji przedsięwzięć integrujących 

mieszkańców wioski. 

4 grudnia 2022 roku, w wigwamie w Lubiatówku, 

odbyło się spotkanie mikołajkowe dla najmłodszych 

mieszkańców. Było dekorowanie pierników, zabawy 

oraz specjalne zadania sportowe od Gwiazdora. Trzy 

osoby, które najpiękniej udekorowały swoje pierni-

ki, otrzymały nagrody.  

Upominki wręczyła Janina Pawełczyk – przewod-

nicząca Biura Powiatowego Wielkopolskiej Izby 

Rolniczej w Śremie. Panie z nowopowstałego koła 

również otrzymały prezent. 

Prezesem zarządu KGW Lubiatówki jest Aleksan-

dra Matuszewska, wiceprezesem – Ewa Grzegor-

czyk, a skarbnikiem Barbara Matuszewska. Członki-

niami zarządu są Krystyna Kowalska i Anna Mar-

kowska. 
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KGW Masłowianki  

w świątecznej zawierusze 
 

Członkinie z Koła Gospodyń Wiejskich w Masło-

wie przed świętami podjęły się licznych wyzwań 

związanych z przygotowaniami do świąt Bożego 

Narodzenia.  

5 grudnia 2022 roku w Masłowie powstała pra-

cownia Świętego Mikołaja. Masłowianki oraz 

OSP Masłowo wspólnie przygotowali spotkanie mi-

kołajkowe, podczas którego członkinie KGW wystą-

piły w przedstawieniu „W pracowni Świętego Miko-

łaja na masłowskich przedpolach”.  Przygotowanie 

spektaklu kosztowało wiele pracy i wysiłku, ale 

uśmiechy na ustach bliskich, a zwłaszcza najmłod-

szych, rekompensowały wszystko. 

19 grudnia członkinie obdarowały słodkimi 

upominkami najstarszych mieszkańców wioski, 

sprawiając im tym wiele radości.  

Masłowianki wzięły również udział w akcji „Pa-

czuszka dla maluszka”, która zakończyła się 6 stycz-

nia 2023 roku. Organizatorki zbierały produkty dla 

dzieci i niemowląt, a następnie dostarczyły je do 

Domu Pomocy Społecznej pw. Św. Rocha w Pozna-

niu. Zbiórka prowadzona była także w sklepach: 

Maja, Market u Hani oraz Marcel w Dolsku, a także 

w sklepie w Wieszczyczynie. 

 

Fot. KGW Masłowianki 

Mikołajki w Pokrzywnicy 
 

10 grudnia 2022 roku w Pokrzywnicy odbyło się 

spotkanie mikołajkowe dla najmłodszych 

mieszkańców wioski.  

Dzieci i młodzież wzięły udział w ubieraniu cho-

inki, dekorowaniu pierników oraz tworzeniu świą-

tecznych ozdób. Jednak najwięcej emocji wzbudziła 

wizyta Świętego Mikołaja. Gość obdarował dzieci 

upominkami.  

Sołtys Pokrzywnicy – Andrzej Michałowski oraz 

Koło Gospodyń Wiejskich Pokrzywka wspólnie zor-

ganizowali spotkanie mikołajkowe. 

 
 

Fot. KGW Pokrzywka 

Bajkowa sceneria w Nowieczku 

Radosna i klimatyczna atmosfera zbliżających 

się świąt Bożego Narodzenia nie ominęła rów-

nież wsi Nowieczek. Sołtys, rada sołecka oraz 

Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Nowie-

czek przygotowało mnóstwo niespodzianek, 

a tym samym umiliło, nie tylko najmłodszym, 

ten przedświąteczny czas. 

11 grudnia 2022 roku do świetlicy w Nowieczku 

przybył Święty Mikołaj. Najmłodsi mieszkańcy wio-

ski wraz z rodzicami spędzili miłe, pełne atrakcji 

popołudnie. Animatorki przygotowały dla dzieci 

różnorodne zajęcia i zabawy. Po czym najmłodsi 

uczestnicy spotkania wraz z rodzicami tworzyli 

ozdoby świąteczne. Każdy mógł również zrobić ro-

dzinne zdjęcie w bajkowo-świątecznej scenerii 

przygotowanej przez organizatorów. Kącik ten do-

stępny był przez cały okres przedświąteczny. Naj-

więcej jednak emocji wywołała wizyta Mikołaja, 

który obdarował słodkościami 59  dzieci.  
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Fot. Julia Szymańska  

Spotkanie mikołajkowe dla osób wspiera-

jących działalność w Nowieczku 

Również 11 grudnia w świetlicy w Nowieczku 

odbyło się spotkanie mikołajkowe dla osób 

wspierających merytorycznie i finansowo dzia-

łalność  Sołectwa Nowieczek i Stowarzyszenia Na 

Rzecz Rozwoju Wsi Nowieczek.  

W spotkaniu uczestniczył zarząd stowarzyszenia 

i rada sołecka.   Janina Pawełczyk – sołtys wsi, a jed-

nocześnie przewodnicząca RP WIR w Śremie, dzię-

kowała za okazaną pomoc. Wsparcie finansowe 

m.in. zostało przeznaczone na organizację "Święta 

Gęsi", zakup serca na nakrętki oraz  Mikołajki. 

W ramach podziękowań goście otrzymali  świą-

teczne lampiony, które wręczały: prezes stowarzy-

szenia Dorota Cieślak, zastępca prezesa Patrycja 

Konieczna i skarbnik Lidia Nowak.  Zaproszeni go-

ście w ciepłych słowach wypowiedzieli się o aktyw-

nej działalności sołectwa i stowarzyszenia oraz 

również przekazali upominki na ręce sołtys Janiny 

Pawełczyk. 

W ramach podziękowań lampiony otrzymali: 

Mirella Godawa – Zastępca Burmistrza Miasta 

i Gminy Dolsk 

Monika Nowak – Agrodotacje, Doradztwo Rolnicze 

Ewa Wawrzyniak – ROL-ZBYT Dolsk   

Agnieszka Przywara-Kapturek – Stajnia Konik Polski 

SBL Śrem 

 

Emil Majsner – EM-BUD, radny powiatowy 

Sławomir Przybylski – ELTO Włościejewice 

Krystian Zieliński – KZ  BUDOWNICTWO Krystian 

Zieliński 

Tomasz Frąckowiak – INTERmedi@ 

Stanisław Krupa – Skup złomu Drzonek 

 

Fot.  Nowieczek – Sołectwo i Stowarzyszenie 

Spotkanie mikołajkowe w Księginkach 

11 grudnia w świetlicy w Księginkach odbyło się 

integracyjne spotkanie mikołajkowe.  

Dzieci ubierały choinkę, dekorowały pierniki 

oraz robiły ozdoby świąteczne, a wszystko to 

w przyjaznej atmosferze z aromatyczną herbatą 

i słodkim ciastem. Na zakończenie przybył Święty 

Mikołaj, czym sprawił najwięcej radości, nie tylko 

najmłodszym uczestnikom spotkania. 

 

Fot. Sołectwo Księginki
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Odwiedziny Mikołaja w Rusocinie 

16 grudnia w świetlicy w Rusocinie najmłodsi 

mieszkańcy sołectwa uczestniczyli w spotkaniu 

mikołajkowym. 

Dzieci wraz z rodzicami dekorowali ogromne 

piernikowe gwiazdy, a także uczestniczyli w warsz-

tatach plastycznych.  

Na zakończenie najmłodsi uczestnicy otrzymali 

od Świętego Mikołaja słodkie upominki. Zanim jed-

nak do tego doszło, każdy otrzymał specjalne zada-

nie od przybysza z Laponii. 

 
 

Fot. Janina Rudowicz-Nawrocka 

Spotkanie w Ostrowiecznie 
 

16 grudnia w świetlicy w Ostrowiecznie również 

odbyło się spotkanie mikołajkowe. Uczestnicy 

dekorowali choinkę oraz zajęli się pieczeniem, a 

następnie dekorowaniem pierników. 

Dużym zaskoczeniem okazał się przyjazd Świę-

tego Mikołaja na oświetlonej platformie. Z rąk sołtys 

wsi – Bogumiły Drożdżyńskiej dzieci otrzymały 

słodkie upominki. A wszystkiemu towarzyszyła ra-

dosna i świąteczna muzyka.  

 

Fot. Sołectwo Ostrowieczno 

Bożonarodzeniowy jarmark  

we Wrocławiu 

17 grudnia 2022 roku sołectwo Lubiatowo zor-

ganizowało wyjazd na Bożonarodzeniowy Jar-

mark do Wrocławia. W wyciecze wzięło udział 

46 osób. 

Uczestnicy wycieczki spacerowali po wrocław-

skim rynku oraz podziwiali wyroby rękodzielnicze 

ze świątecznymi dekoracjami. Można było również 

skosztować regionalnych potraw, a także spróbować 

grzańca. Do nowości można zaliczyć szopki świą-

teczne z kącikami do robienia zdjęć. 

 

Fot. Krystian Mejza 
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Narodowy Program  

Rozwoju Czytelnictwa 

Zespół Przedszkoli w Dolsku przystąpił do Na-

rodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa, 

w ramach którego otrzymał wsparcie finansowe 

w wysokości 3 000 zł na doposażenie przed-

szkolnej biblioteczki. 

Każdego dnia o godz. 12.30 przedszkolaki siadają 

z książką na dywanie i wysłuchują różnorodnych 

opowieści czytanych przez wychowawcę.  

Dzięki udziałowi w programie udało się zakupić 

wiele ciekawych pozycji ze świata literatury dziecię-

cej. Czytając dzieciom, rozwija się ich wyobraźnia, 

twórcze myślenie oraz wzrasta zasób słownictwa. 

A przede wszystkim słuchanie interesujących opo-

wieści to chwila przyjemności i odpoczynku.  

 

Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

 

Goście w dolskim przedszkolu 

W październiku oraz w listopadzie w ramach 

akcji „Czytanie literatury dziecięcej” do przed-

szkola w Dolsku przyjeżdżali różni goście, aby 

poczytać dzieciom bajki, a także przybliżyć im 

wykonywany przez siebie zawód. 

7 października grupa Tygrysków przywitała się 

z Emilią Różycką – pielęgniarką. Pani Emilia prze-

czytała dzieciom bajkę „Szpital to nic strasznego” 

oraz opowiedziała, czym zajmuje się na co dzień. 

Przyniosła również ze sobą torbę lekarską.  

Dzięki temu Tygryski mogły zobaczyć z bliska jak 

wygląda m.in. stetoskop, pulsoksymetr czy termo-

metr. Nie zabrakło rozmów dotyczących zdrowia 

i dbania o siebie.  

 
 

Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

Kolejnym gościem specjalnym, który odwiedził, 

tym razem, grupę Krasnali była Mirella Godawa – 

zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk. Dzieci 

zaprezentowały występ wokalno-taneczny do pio-

senki „Przedszkole”. Następnie wysłuchały opowie-

ści o Misiu Tulisiu. Opowieść ta wzbudziła wśród 

słuchających wiele emocji. Na zakończenie przed-

szkolaki pokolorowały ilustracje przedstawiające 

głównego bohatera.   

 

 
 

Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

18 października, z okazji Dnia Poczty Polskiej, 

pani Ula – listonoszka, przeczytała bajkę przedszko-

lakom z grupy Pszczółek w Ostrowiecznie. Dzieci 

z zaciekawieniem wysłuchały bajki „Listy od Felik-

sa” oraz zapoznały się z pracą listonosza. 
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Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

19 października grupę Smerfów odwiedziła bi-

bliotekarka Magdalena Szymańska. Pani Magdalena 

zapoznała dzieci z pracą bibliotekarza i przeczytała 

opowieść o wielkim czerwonym psie zatytułowaną 

„Jesienny liść”.  Dzieci opowiadały o zachowaniu 

swoich pupili, a także o jesiennych przyjemnościach. 

Na zakończenie, wspólnymi siłami przedszkolaki 

utworzyły kolorowe jesienne drzewo.  

  

 

Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 
 

24 października grupa przedszkolna Żabek 

z Mszczyczyna zaprosiła do siebie Sabinę Hoffmann 

– sołtys wsi Mszczyczyn. Pani sołtys przeczytała 

bajkę „Brzydkie kaczątko”, następnie dzieci rozwią-

zywały tematyczne zagadki.  

 

 

Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

 

25 października przedszkolaki z grupy Misie od-

wiedził Bartosz Kołakowski – dyrektor Szkoły Pod-

stawowej im. J. Kusocińskiego w Dolsku. Dzieci wraz 

z gościem udali się do szkolnej biblioteki. Zofia Ko-

walska – szkolna bibliotekarka zapoznała dzieci 

z zasadami dotyczącymi korzystania z czytelni. Na-

stępnie pan Bartosz przeczytał bajkę, którą wielo-

krotnie czytał swoim córkom – „Pan Kuleczka” Woj-

ciecha Widłaka. Po czym dzieci wzięły udział 

w zabawie dotyczącej przeczytanej książki.  

 

 

Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

Tego samego dnia gościem specjalnym w grupie 

przedszkolnej Biedronek z Małachowa była Marta 

Skrzypczak-Jęczak – policjant z KPP w Gostyniu. 

Dzieci przypomniały sobie zasady bezpieczeństwa, 

następnie funkcjonariuszka policji przeczytała bajkę 

„Czego nie lubi potwór?”. 
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Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

4 listopada z okazji Dnia Postaci z Bajek zastępca 

Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk – Mirella Godawa 

odwiedziła grupę przedszkolną Jeżyków 

z Międzychodu.  

Tego dnia wszystkie dzieci przebrały się za ulu-

bione postaci z bajek. Pani Burmistrz przeczytała 

przedszkolakom bajkę „Kubuś Puchatek – Portrety 

przyjaciół”. Następnie podopieczni Karoliny Stężyc-

kiej rozwiązywali różnorodne zagadki tematyczne 

związane z przeczytaną historią. Zwieńczeniem spo-

tkania był wspólny taniec oraz tradycyjnie, „małe co 

nieco”. 

 

Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

Dzień Muzyki 
 

13 października 2022 roku grupa Misiów wraz 

z wychowawcą Joanną Grzelką oraz grupa Ty-

grysków z wychowawcą Kingą Ciachowską przy-

jechała do Międzychodu, na zaproszenie grupy  

Jeżyków, by wspólnie uczestniczyć w obchodach 

Dnia Muzyki. 

Gościem specjalnym był muzyk – Tomasz Walew-

ski. Dzieci zobaczyły, jak wyglądają niektóre instru-

menty muzyczne np.: saksofon, gitara akustyczna, 

ukulele, czy nawet perkusja.  

Przedszkolaki słuchały dźwięków, jakie wydo-

bywają się z poszczególnych instrumentów, a także 

miały okazję, by zagrać na niektórych z nich. Okaza-

ło się, że pan Tomasz umie grać na wszystkim, na-

wet na nosie. To był emocjonujący dzień pełen tańca 

i radości.  

 

Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

Święto Dyni 

W październiku w przedszkolu w Wieszczyczy-

nie odbył się jesienny festyn rodzinny.  Organi-

zatorem imprezy była Rada Rodziców Przed-

szkola w Wieszczyczynie. 

Dla dzieci przygotowano konkurencje sportowe, 

przejażdżki kucykiem, balonowe figurki, malowanie 

twarzy i muzyczne zabawy. Strażacy z OSP Masłowo 

udostępnili dzieciom wóz strażacki oraz przepro-

wadzili szkolenie z udzielania pierwszej pomocy. Na 

placu pojawili się również motocykliści z masłow-

skiego klubu. Głównym daniem była zupa dyniowa. 
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Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Dzień Piżamy 

7 października grupa Pszczółek z Ostrowieczna 

wzięła udział w Akcji Charytatywnej pt.: „Dzień 

Piżamy – Obudź w Sobie Anioła”. Organizatorem 

akcji jest fundacja „Gdy Liczy się Czas”, zajmują-

ca się wspieraniem dzieci chorych na raka. 

Tego dnia przedszkolaki przyszły na zajęcia 

w swoich ulubionych piżamach. Nie mogło zabrak-

nąć ćwiczeń z wykorzystaniem mięciutkich podu-

szek oraz innych przytulanek. Celem Dnia Piżamy 

jest zwrócenie uwagi na zdrowie.  

 

Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 
 

 

Dzień Kundelka i wyjazd  

do schroniska w Gaju 

25 października z okazji Dnia Kundelka grupa 

Tygrysków i Krasnali wraz z  opiekunami poje-

chała do schroniska w Gaju.  

Dzieci uczestniczyły w warsztatach pn.: „Przyjdź, 

się przytul” prowadzonych przez behawiorystę 

Grzegorza Kałużnego. Przedszkolaki poznały specy-

fikę pracy w schronisku. Usłyszały również, jak na-

leży się zachować, kiedy spotkają obcego psa. Dzieci 

zapoznały się z gościem specjalnym Olkiem – psem, 

a następnie obejrzały film przedstawiający historię 

jego życia. Po czym wręczyły puszkę pełną pienię-

dzy.  Przed przyjazdem do Gaju, każdy przedszkolak 

mógł się dorzucić do zbiórki na rzecz zwierząt 

w schronisku. 

Dzieci usłyszały również historie o niektórych 

mieszkańcach schroniska, a następnie zobaczyły, 

w jakich warunkach mieszkają zwierzęta i jakie ma-

ją udogodnienia. Basen, plac zabaw i zielone tereny 

do spacerów, to niektóre z nich.  

 

Fot.  Zespół Przedszkoli w Dolsku 

 

Ścieżka sensoryczna 

25 października w przedszkolu w Wieszczyczy-

nie nastąpiło uroczyste otwarcie ścieżki senso-

ryczno-ekologicznej. W spotkaniu uczestniczyła 

dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Masłowie – Małgorzata Sławek oraz grupy 

przedszkolne z Wieszczyczyna wraz z opieku-

nami. 
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Przedszkolaki wraz z panią dyrektor osobiście 

przetestowały ścieżkę sensoryczno-ekologiczną, 

która została przygotowana w ramach projektu 

EKO-MONDI 2022 – Rozpocznij grę. Szkolnym koor-

dynatorem jest Anita Towarek – wicedyrektor ZSP 

w Masłowie.  

 

Fot.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Wspólna lekcja patriotyzmu  

9 listopada przedszkolaki z grupy Misiów wraz 

z wychowawcą Joanną Grzelką przyszli na lekcje 

do dolskiej szkoły. Tematem zajęć był zbliżający 

się Dzień Niepodległości. 

Uczniowie klasy III pod kierunkiem wychowawcy 

Aleksandry Grzegorczyk podzielili się wiedzą 

o symbolach narodowych, a z kolei przedszkolaki 

zaprezentowały program artystyczny przygotowany 

na okoliczność zbliżającego się święta. Następnie 

dzieci wspólnie wykonały chorągiewki.  

 

Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 
 

Warsztaty pszczelarskie w Małachowie 

9 listopada 2022 roku grupa przedszkolna Bie-

dronek z Małachowa wzięła udział w warszta-

tach pszczelarskich. 

Dzieci dowiedziały się m.in.: czym jest ul, jak wy-

gląda pszczela rodzina oraz dlaczego należy dbać 

o pszczoły. Przedszkolaki zobaczyły również, jak 

wygląda strój pszczelarza. Nie mogło także zabrak-

nąć degustacji wafelków z miodem wielokwiato-

wym.  

 

Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

Pasowanie na Przedszkolaka 

W listopadzie w dolskim przedszkolu odbyła się 

wyjątkowa uroczystość. Dzieci, które w tym roku 

rozpoczęły naukę, oficjalnie zostały przyjęte do 

grupy przedszkolaków.  

8 listopada 2022 roku grupa Tygrysków, a 16 li-

stopada grupa Smerfów i Krasnali wzięła udział 

w Uroczystości Pasowania na Przedszkolaka. W tym 

dniu dzieci ubrały się w barwy odpowiadające danej 

grupie przedszkolnej oraz miały opaski z emblema-

tami odpowiadające nazwom grup.  

Dzieci zaprezentowały swoje umiejętności wo-

kalno-taneczne. W uroczystościach uczestniczyli: 

Tomasz Gmerek – dyrektor Zespołu Przedszkoli 

w Dolsku oraz Ewa Stężycka – wicedyrektor Zespołu 

Przedszkoli w Dolsku.   

Dzieci złożyły przyrzeczenie, a pan dyrektor do-

konał pasowania symboliczną stokrotką.  
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Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

Lekcje biblioteczne w Wieszczyczynie 

16 oraz 23 listopada w przedszkolu 

w Wieszczyczynie odbyły się lekcje biblioteczne.  

Bibliotekarka – Magdalena Szymańska zapozna-

ła dzieci z pracą w bibliotece oraz zachęciła do 

wypożyczania i czytania książek. 

W pierwszej grupie dzieci wysłuchały opowiada-

nia „Jesienny liść”, a następnie odpowiadały na py-

tania, opowiadały o swoich pupilach, a na zakończe-

nie wykonały jesienne drzewko.  

Tydzień później, 23 listopada, dzieci wysłuchały 

baśni „Calineczka”, odpowiadały na pytania oraz 

uczestniczyły w zabawach, m.in.: rozdzielały groch 

z ciecierzycą, układały puzzle oraz próbowały uwol-

nić motylka. Na zakończenie każdego ze spotkań 

pani bibliotekarka otrzymała podziękowanie za 

wspólnie spędzony czas. 

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

 

Mikołajkowe opowieści 

6 grudnia do przedszkola w Wieszczyczynie 

przybył wyjątkowy gość. Ksiądz Szymon Nowicki 

– proboszcz parafii w Wieszczyczynie. 
 

Ksiądz Szymon przeczytał dzieciom historię świą-

teczną. Dzieci z uwagą wysłuchały opowiadania, 

a następnie chętnie odpowiadały na pytania, wy-

snuwając ciekawe wnioski.  

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Kasztanobranie – podsumowanie 

Akcja kasztanobrania, ogłoszona w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Masłowie, zakończyła 

się sukcesem. Wspólnymi siłami uczniowie oraz 

podopieczni przedszkola zebrali 780 kg kaszta-

nów. 

Najwięcej kasztanów dostarczyła grupa przed-

szkolna Słoneczek z Wieszczyczyna. Samorząd Ucz-

niowski wyróżnionej grupie wręczył dyplomy oraz 

upominki. 

 

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie
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Mikołajkowy wyjazd przedszkolaków 

z Dolska 

12 grudnia 2022 roku dzieci z grup: Smerfów, 

Krasnali, Tygrysków, Misiów i Jeżyków wraz 

z wychowawcami i opiekunami, w ramach miko-

łajkowych obchodów, pojechali do Nenufar Club 

w Kościanie. 

W pierwszej części programu dzieci poznały za-

sady pieczenia i ozdabiania świątecznych pierników, 

następnie wesoło i aktywnie spędziły czas w sali 

zabaw. Na zakończenie od Świętego Mikołaja 

otrzymały drobne upominki.  

 

Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

 

Świąteczne warsztaty 

14 grudnia 2022 roku w przedszkolu w Wiesz-

czyczynie odbyły się warsztaty świąteczne, 

w których uczestniczyły dzieci z grupy Wiewió-

rek wraz ze swoimi bliskimi. 

 

Podczas zajęć przedszkolaki wraz z swoimi bli-

skimi dekorowały pierniki oraz wykonywały świą-

teczne dekoracje.  

 

 

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

 

Spotkania wigilijne  

Tuż przed świętami Bożego Narodzenia grupy 

przedszkolne spotykały się przy wspólnym stole, 

by wspólnie uczcić ten wyjątkowy czas. Grupa 

Słoneczek z Wieszczyczyna wraz z opiekunem 

Natalią Gurdek zorganizowała dla swoich bli-

skich wyjątkowe przedstawienie. 

W sali przedszkolnej zapanował iście świąteczny 

klimat, a wszystko za sprawą zimowych piosenek, 

tańców i magicznych światełek. Nie zabrakło świą-

tecznych życzeń, prezentów oraz wspaniałych pier-

nikowych słodkości. 

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 
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Podróże małe i duże 

Tym razem cykl wydarzeń ze szkoły rozpoczy-

namy od wspólnych klasowych i szkolnych wy-

cieczek w różne ciekawe zakątki Polski. Zatem, 

zobaczmy, co tym razem zwiedzili uczniowie 

szkół naszej gminy. 

Rogalin-Borówiec-Kórnik 

6 października 2022 roku klasy piąte szkoły 
podstawowej w Dolsku wyruszyły na wycieczkę 
wielkopolskim szlakiem, by podziwiać zabytki 
naszego regionu.  

W parku rogalińskim uczestnicy wycieczki przy-

pomnieli sobie legendę o początkach państwa pol-

skiego, a następnie podziwiali osiemnastowieczny 

pałac wybudowany przez Kazimierza Raczyńskiego.  

Z kolei w Borówcu przypatrywali się ogromnej 

makiecie przedstawiającej miasto w miniaturze 

wraz z koleją pociągową.  

W Kórniku piątoklasiści przeszli Promenadą im. 

Wisławy Szymborskiej do ostatniego punktu wy-

cieczki, jakim był Zamek. Z zaciekawieniem wysłu-

chali historii tego niezwykłego miejsca i z uśmie-

chem na twarzy wrócili do Dolska.  

 

Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

Bimbą przez miasto 

W jeden z pierwszych październikowych piąt-

ków uczniowie klas I-III szkoły podstawowej 

w Masłowie wraz z opiekunami wyjechali na wy-

cieczkę do Poznania.  

Uczestnicy wycieczki zwiedzili stadion piłkarski, 

po czym, jadąc poznańską bimbą, zobaczyli zabytki 

Poznania. Następnie udali się na Targi Poznańskie, 

by zobaczyć wystawę klocków LEGO. Na zakończe-

nie zwiedzili poznańskie zoo. 

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Cztery pory roku w lesie 

18 października 2022 roku uczniowie klas 

pierwszych szkoły podstawowej  w Dolsku wraz 

z opiekunami wybrali się na wycieczkę do nad-

leśnictwa Miranowo. Wycieczka została zorgani-

zowana w ramach projektu pt.: „Cztery pory ro-

ku w lesie”. 

W odkrywaniu tajemnic jesiennego lasu pomógł 

uczniom leśniczy Roman Weber. Z fascynacją opo-

wiadał o przygotowaniu zwierząt do zimy. Dzieci 

rozpoznawały gatunki drzew, zbierały kolorowe 

liście i inne dary jesieni. Na zakończenie odbyło się 

wspólne ognisko z kiełbaskami. 

 

Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 
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Euroweek 

W październiku uczniowie Szkoły Podstawowej 

im. J. Kusocińskiego w Dolsku wzięli udział 

w corocznym zjeździe Euroweek.  

Zjazd odbył się w miejscowości Różanki 

w województwie dolnośląskim. Wolontariusze 

z: Gruzji, Azerbejdżanu, Włoch i Meksyku przygoto-

wali mnóstwo atrakcji. Uczestnicy poznawali kultu-

rę innych krajów oraz uczestniczyli w warsztatach 

dotyczących m.in. autoprezentacji. Doskonalili rów-

nież komunikowanie się w języku angielskim.  

 

Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

Wyjątkowa lekcja historii 

W ramach projektu edukacyjnego „Powstanie 

Wielkopolskie w naszej pamięci”, uczniowie 

szkoły podstawowej w Masłowie wzięli udział 

w wyjątkowej lekcji historii. 

 

23 listopada 2022 roku, uczniowie klas V-VIII 

wraz z opiekunami: Beatą Szafraniak, Magdaleną 

Sochą, Marzeną Owczarską oraz Martą Dworczyk 

wybrali się na wycieczkę do Muzeum Powstania 

Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

Młodzież poznała historię zwycięskiego zrywu 

niepodległościowego, obejrzeła eksponaty oraz in-

teresujący film na temat pierwszego dowódcy. 

 

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Mikołajkowa wycieczka z Mickiewiczem 

6 grudnia 2022 roku uczniowie klas piątych 

wraz z opiekunami pojechali na wycieczkę do 

Muzeum im. Adama Mickiewicza w Śmiełowie. 

To kolejna wycieczka szlakiem Wielkopolskich 

Zabytków zorganizowana przez Zofię Kowalską 

oraz Wojciecha Dudzińskiego. 

Uczniowie wzięli udział w lekcji muzealnej „Ro-

dzina i przyjaciele” oraz w warsztatach „Magia daw-

nych świąt”.  

Uczestnicy wycieczki poznali bożonarodzeniowe 

zwyczaje i tradycje, jakie panowały w domu rodzin-

nym poety i jego bliskich. Na zakończenie wykonali 

ozdoby świąteczne. 

 

Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 
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Wycieczka do firmy Mondi 

6 grudnia 2022 roku ósmoklasiści szkoły pod-

stawowej w Masłowie pojechali do firmy Mondi 

w Grabonogu.  

Przyszli absolwenci szkoły podstawowej zapo-

znali się z działalnością nowoczesnej formy oraz  

uczestniczyli w zajęciach z doradztwa zawodowego 

w praktyce. 

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Rodzinna wycieczka do Wrocławia 

10 grudnia 2022 roku uczniowie klasy VIII a 

szkoły podstawowej w Masłowie wraz z wycho-

wawcą i opiekunami wybrali się na wycieczkę do 

Wrocławia. Wyjazd ten miał szczególny wymiar, 

ponieważ uczestniczyli w nim również bliscy 

uczniów.  

Uczestnicy wycieczki wzięli udział w warsztatach 

zatytułowanych „Już ukropiłem tysiąc wierszy, czyli 

jak Adam Mickiewicz pisał Pana Tadeusza”. Zajęcia 

odbyły się w Muzeum Pana Tadeusza we Wrocła-

wiu. Następnie wszyscy udali się na jarmark bożo-

narodzeniowy, spędzając popołudnie w gronie ro-

dzinnym.  

 

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Laboratoria Przyszłości 

Szkoły podstawowe naszej gminy realizują pro-

gram #LaboratoriaPrzyszłości. W ramach tego 

przedsięwzięcia nauczyciele zorganizowali 

mnóstwo różnorodnych zajęć odpowiadających 

założeniom programu.  

We wrześniu i październiku na zajęciach kółka 

kulinarnego i na lekcjach techniki uczniowie szkoły 

podstawowej w Dolsku pod czujnym okiem nauczy-

cieli przygotowywali zdrowe potrawy, wykorzystu-

jąc do tego tostery i opiekacze zakupione z progra-

mu.  

W Masłowie uczniowie zaznajamiali się 

z możliwościami długopisów 3D. W październiku 

zostały zrealizowane 2 projekty: „Klasowe 

akwarium” w wykonaniu uczniów z klasy VIII a pod 

opieką Beaty Szafraniak oraz „Sąsiedzi Polski – flagi 

3D” zrealizowany przez ósmoklasistów pod 

kierunkiem Małgorzaty Sławek. 

Kółko fotograficzno-filmowe w Masłowie 

przygotowało relacje z ważnych wydarzeń, 

poszerzając swoją wiedzę na zajęciach z Małgorzatą 

Gronek.  

W listopadzie uczniowie szkoły w Masłowie zajęli 

się projektowaniem oraz drukowaniem na drukarce 

3D. Ósmoklasiści zaprojektowali brelok – serduszko 

w prgramie 3D Playground. Nie mogło również 

zabraknąć świątecznych wzorów.  
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Młodsze klasy przy pomocy długopisów 3D 

przygotowały kotyliony z okazji Święta 

Niepodległości, a piątoklasiści za pomocą aparatu 

z funkcją kamery nagrali film z przedstawienia 

organizowanego z okazji Dnia Świętego Marcina 

oraz z akcji „SzkołaDoHymnu”.  

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Święto Dyni 

28 października 2022 roku w szkole podstawo-

wej w Dolsku obchodzono Dzień Dyni. Do 

wspólnego świętowania przyłączyła się również 

grupa przedszkolna Misiów z Dolska.  

Uczniowie klas I-III uczestniczyli w zajęciach te-

matycznych m.in. dekorowali tekturowe dynie oraz 

ciasteczka dyniowe. Klasa III b zaprosiła przedszko-

laków na zajęcia plastyczne. Dla starszych uczniów 

zorganizowano warsztaty kulinarne prowadzone 

przez szefa kuchni Michała Michalskiego. Uczniowie 

pod czujnym okiem profesjonalisty przygotowali 

pyszną zupę dyniową. Rozstrzygnięty został rów-

nież konkurs na najciekawsze przebranie oraz na 

dyniowego potworka. Nagrody ufundowała Rada 

Rodziców z Dolska. 

 

 

Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

Warsztaty dyniowe w Drzonku 

Święto dyni postanowili również uczcić ucznio-

wie Szkoły Podstawowej im. J. Brzechwy w Ma-

słowie i wzięli udział w warsztatach w miejsco-

wości Drzonek.  

Uczniowie klas V i VI poznali różne odmiany dyni 

oraz zobaczyli, jak w bezpieczny sposób wydrążyć je 

i stworzyć lampiony. Podczas spotkania odbył się 

również konkurs na najpiękniej udekorowaną dynię. 

Uczestnicy mieli możliwość zrobienia sesji fotogra-

ficznej w iście dyniowym klimacie.  

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 
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Historia Świętego Marcina 

10 listopada uczniowie z klasy VIII a oraz V pod 

opieką Beaty Szafraniak oraz Barbary Ostrow-

skiej-Gaj przygotowali spektakl „Historia Świę-

tego Marcina” ukazujący epizod z życia patrona 

oraz historię świętomarcińskich rogali. 

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Lekcja fizyki i chemii w sali sportowej 

5 grudnia uczniowie klas VII i VIII szkoły pod-

stawowej Dolsku oraz uczniowie klasy VIII szko-

ły podstawowej w Masłowie wzięli udział w po-

kazach fizyczno-chemicznych. 

Uczestnicy zajęć doświadczali lewitacji, siłowali 

się z ciśnieniem atmosferycznym oraz oglądali efek-

towne wybuchy. Wszystko odbyło się zgodnie z za-

sadami BHP. 

Zajęcia sfinansowała Miejsko-Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dol-

sku. 

 

Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

 

Pamiętamy o powstańczych mogiłach 

Uczniowie szkół podstawowych naszej gminy 

wzięli udział w akcji „Pamiętamy o powstań-

czych mogiłach w naszej gminie”.  

W ramach przedsięwzięcia wolontariusze upo-

rządkowali groby powstańców na gminnych cmen-

tarzach.  

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Świąteczna moc 

19 grudnia 2022 roku uczniowie szkoły podsta-

wowej w Masłowie pod opieką Barbary Ostrow-

skiej-Gaj, Magdaleny Sochy oraz Beaty Szafra-

niak odwiedzili podopiecznych warsztatów te-

rapii zajęciowej w klubie „Relax”. 

Uczniowie przedstawili jasełka oraz wykonali 

koncert flażoletowy. Podczas spotkania odbyło się 

wspólne kolędowanie, liczne rozmowy w radosnej 

atmosferze, a wszystko to przy pysznych słodko-

ściach przygotowanych przez mamy uczniów. 

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 
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Utalentowani uczniowie 

A teraz pora na wyróżnienia i nagrody. W tej 

części wydarzeń ze szkoły przedstawimy osią-

gnięcia naszych utalentowanych uczniów.  

Gminny Konkurs Ekologiczny  

„Zimowa Stołówka” 

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Masłowie 

zorganizowano Gminny Konkurs Ekologiczny 

„Zimowa Stołówka”.  25 października 2022 roku 

nastąpiło wręczenie nagród.  

Wykonanie zadania uwrażliwiło uczniów na pro-

blemy, z jakimi zimą borykają się ptaki, a także po-

zwoliło na poznanie różnych ich gatunków. Dzieci 

dowiedziały się, jakie zwierzęta lotne potrzebują 

dokarmiania i co należy im podać, by przetrwały ten 

trudny okres. Poza tym uczestnicy rozwijali umie-

jętności manualne oraz umiejętność pracy w grupie.  

Organizatorem konkursu był Zespół Szkolno-

Przedszkolny w Masłowie oraz firma MONDI z Gra-

bonogu. To kolejne działanie zrealizowane w ra-

mach projektu Eko-Mondi 2022 – Rozpocznij grę. 

Spośród 24 uczniów, nagrodzeni zostali: 

I miejsce Bartosz Kaczmarek – SP Masłowo 

II miejsce Iga Weiss – SP Dolsk 

III miejsce Maria Graczyk i Joanna Sobieraj – 

SP Dolsk 

Wyróżnienie otrzymali: Marysia, Ignacy, Stanisław 

i Marcin Maćkowiakowie – SP Masłowo. 

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

 

Szachowe Igrzyska  

27 października uczniowie szkoły podstawowej 

z Dolska wzięli udział w powiatowych zawodach 

szachowych zorganizowanych przez Szkolny 

Związek Sportowy w Śremie.  

Drużyna w składzie: Zofia Stachowiak, Dominik 

Dobrucki, Władysław Mieloszyk, Mateusz Gałuszka 

zajęła III miejsce w najmłodszej kategorii, nato-

miast: Alicja Pilarczyk, Kacper Gmerek, Krzysztof 

Jankowiak oraz Kacper Golembka zajęli II miejsce, 

awansując do kolejnego etapu rozgrywek. 

 

Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

Powiatowy Konkurs Jednego Wiersza 

10 grudnia 2022 roku uczniowie szkoły podsta-

wowej w Masłowie uczestniczyli w Mikołajkach 

Poetyckich. Spotkanie to stanowiło również 

podsumowanie XVII edycji Powiatowego Kon-

kursu Jednego Wiersza. 

Lena Wojciechowska zdobyła III miejsce, nato-

miast Aleks Jankowiak wyróżnienie w kategorii  

13-14 lat.  

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 
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Żywe Powstanie 2022 

10 grudnia 2022 roku w Muzeum Archidiece-

zjalnym na Ostrowie Tumskim w Poznaniu odby-

ła się uroczysta gala, podczas której wręczono 

nagrody laureatom i wyróżnionym w konkursie 

„Żywe Powstanie 2022” organizowanym dorocz-

nie przez Instytut Poznański. 

Wśród wyróżnionych prac w odpowiedniej kate-

gorii wiekowej nagrodzone zostały uczennice szkoły 

podstawowej w Dolsku: Maria Graczyk z klasy IV b 

oraz Iga Weiss z klasy IV a. Praca Marysi zatytuło-

wana „27 Grudnia. Narodowy Dzień Zwycięskiego 

Powstania” zajęła II miejsce, natomiast praca Igi pt.: 

„Powstańczy Poznań” została wyróżniona. Dziew-

częta oprócz pamiątkowych dyplomów otrzymały 

piękne zestawy klocków Lego.  

Za opiekę nad uczniami została wyróżniona Zdzi-

sława Dłużak. Nauczycielka języka polskiego od kil-

ku lat przygotowuje uczniów konkursu. 

 

Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

Powiatowy Turniej Dwójek Siatkarskich 

Dziewcząt 

14 listopada 2022 roku w sali sportowej Miej-

sko-Gminnego Ośrodku Sportu i Rekreacji w 

Dolsku odbył  się Powiatowy Turniej Dwójek 

Siatkarskich Dziewcząt z okazji Narodowego 

Święta Niepodległości.   

W turnieju wzięli udział uczennice ze szkół pod-

stawowych w Dolsku, Nochowie i w Śremie. Zawody 

zwyciężyły reprezentantki Szkoły Podstawowej  

numer 1 im. Mikołaja Kopernika w Śremie. Nagrody 

zostały ufundowane przez Radę Rodziców ze szkoły 

podstawowej w Dolsku.  

 

Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

Powiatowe Igrzyska Dzieci i Młodzieży 

Szkolnej w tenisie stołowym  

15 listopada przedstawiciele szkoły podstawo-

wej w Dolsku wzięli udział w Igrzyskach Dzieci 

i Młodzieży Szkolnej w drużynowym tenisie sto-

łowym dziewcząt i chłopców. Organizatorem 

turnieju był Szkolny Związek Sportowy w Śre-

mie.  

Uczniowie dolskiej szkoły zostali mistrzami po-

wiatu. W skład zwycięskiej drużyny weszli: Marta 

Andrzejewska, Emilia Jankowiak, Adam Kubaczyk 

oraz Adam Gardecki. W kategorii dziewcząt I miej-

sce zajęły: Nadia Urbańska oraz Wiktoria Jankowiak, 

natomiast w kategorii chłopców: Antoni Bartkowiak 

oraz Antoni Pawlak zajęli III miejsce. 

Zwycięzcy awansowali do kolejnego etapu roz-

grywek. 

  

Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 
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Powiatowy Turniej Tenisa Stołowego 

„O Puchar Burmistrza Śremu” 

2 grudnia 2022 roku uczniowie szkoły podstawowej w Masłowie pod opieką Alicji Janiszewskiej wzięli 

udział w Powiatowym Turnieju Tenisa Stołowego „O Puchar Burmistrza Śremu”. 

Reprezentanci Masłowa stanęli na podium: 

W kategorii klas VII- VIII chłopców 

I miejsce Wojtek Podpołucha 

II miejsce Patryk Kukowiecki 

III miejsce Aleks Jankowiak 

W kategorii klas IV-VI chłopców III miejsce zajął Borys Paszczak 

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

 

Mistrzostwa w Badmintonie 

Uczennice Szkoły Podstawowej im. J. Kusociń-

skiego w Dolsku wzięły udział w rejonowym 

etapie Drużynowych Mistrzostw Dziewcząt 

w Badmintonie w Gnieźnie. 

W turnieju rywalizowały grupy dziewcząt, które 

w rozgrywkach powiatowych zdobyły podium. 

W ten sposób uczennice z Dolska reprezentowały 

powiat śremski. W zawodach uczestniczyli ucznio-

wie z 9 szkół podstawowych z rejonu Poznań teren 

Wschód.  

W Igrzyskach Dzieci: Liwia Pawłowska i Amelia 

Buchwald zajęły IV miejsce (klasy IV-VI),  natomiast 

w Igrzyskach Młodzieży: Wiktoria Jankowiak oraz 

Michalina Buchwald (klasy VII-VIII) zajęły II miej-

sce. 

 

Fot. Szkoła Podstawowa im. J.  Kusocińskiego w Dolsku  

Powiatowy Turniej Tenisa Stołowego 

 „O Puchar Burmistrza Śremu”. 

2 grudnia 2022 roku uczniowie szkoły podsta-

wowej w Masłowie pod opieką Alicji Janiszew-

skiej wzięli udział w Powiatowym Turnieju Te-

nisa Stołowego „O Puchar Burmistrza Śremu”. 
 

W kategorii klas VII-VIII chłopców zwyciężyli: 

I miejsce Wojtek Podpołucha 

II miejsce Patryk Kukowiecki 

III miejsce Aleks Jankowiak 

W kategorii klas IV-VI chłopców Borys Paszczak 

zajął III miejsce.  

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Powiatowy Turniej Pierwszej Pomocy 

8 grudnia 2022 roku, w śremskim sporcie,  

w ramach Powiatowego Dnia Zdrowia Publicz-

nego, odbył się konkurs wiedzy z zakresu pierw-

szej pomocy i bezpieczeństwa. 

Do rywalizacji przystąpiło 10 szkół podstawo-

wych powiatu śremskiego oraz uczniowie ZST 

w Śremie. Konkurs podzielony był na 2 części: teo-

retyczną i praktyczną. 

Uczennice klasy VIII b szkoły podstawowej 

w Dolsku: Zuzanna Gąsiorowska, Michalina Bu-

chwald oraz Alicja Pilarczyk pod opieką nauczyciela 

EDB Jacka Worocha zajęły II miejsce.  

Organizatorzy konkursu: Zespół Szkół Technicz-

nych im. H. Cegielskiego w Śremie, Komenda Powia-

towa Policji w Śremie, Szpital Powiatowy im. T. Ma-

lińskiego w Śremie, Akademia Kaliska, Klub Relax, 

Towarzystwo Pomocy „Nadzeja” oraz firma Mrów-

ka. 

 

Fot. Szkoła Podstawowa im. J.  Kusocińskiego w Dolsku 
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Cztery pory roku – cykl turniejów dwójek 

siatkarskich 

1 października 2022 roku rozpoczął się cykl 

turniejów dwójek siatkarskich zorganizowanych 

dla mieszkańców gminy Dolsk. Pomysłodawcą 

oraz organizatorem serii turniejów jest Woj-

ciech Dudziński. 

W jesiennej edycji rozgrywek wzięło udział 

26 zawodniczek i 16 zawodników. 

Klasyfikacja jesiennej edycji turnieju wygląda na-

stępująco: 

Dziewczęta klasy V - VI 

1. Jankiewicz Amelia/Szymczak Jagoda 

2. Buchwald Amelia/Jankiewicz Emilia 

3. Pawłowska Liwia/Kaczmarek Natalia 

4. Kwieciak Gabrysia/Stern Gabrysia 

5. Stefaniak Zosia/Szulc Zuzia 

6. Berak Natalia/Chwastyniak Aneta 

Dziewczęta klasy VII - VIII, I śr 

1. Stefaniak Marysia/Stefaniak Ada 

2. Kubiak Ola/Florkowska Ada 

3. Buchwald Michalina/Gąsiorowska Zuzia 

4. Konieczka Kasia/Wojtkowska Jagoda 

5. Wojciechowska Lena/Kajetańczyk Natasza 

6. Płócienniczak Maja/Włodarczak Milena 

7. Hasińska Natalia/Skrzypczak Magda 

Chłopcy klasy VII - VIII, I śr 

1. Kukowiecki Patryk/Kadryś Kuba 

2. Kryś Szymon/Jankowiak Marcel 

3. Kamiński Franek/Pawlak Antek 

4. Jankowiak Aleks/Maćkowiak Stasiu 

5. Kubiak Hubert/Łubniewski Michał 

6. Hyżyk Szymon/Sieg Nikolas 

7. Podpołucha Wojtek/Maćkowiak Ignacy 

8. Kowalski Kacper/Nowacki Adam  

W tym cyklu zostały do rozegrania jeszcze 3 tur-

nieje. Suma wyników z poszczególnych spotkań 

utworzy klasyfikację końcową całego cyklu. 

Zgodnie z porą roku w sali sportowej widoczne były 

jesienne akcenty i słychać było piosenki odpowiada-

jące tematycznie tej porze roku. Na ścianie pojawiły 

się obrazy znanych malarzy, których główną tema-

tyką była jesień. Licznie zgromadzeni kibice mogli 

skorzystać z kawiarenki.  

Turniej został zorganizowany przy pomocy sekcji 

siatkarskiej UKS KUSY Dolsk oraz Biblioteki Pu-

blicznej Miasta i Gminy Dolsk. 

 

Fot. UKS KUSY Dolsk 

Zwycięstwo Zawiszy Dolsk 

22 października 2022 LKS Zawisza Dolsk ro-

zegrał mecz z Juna-Trans Stare Oborzyska. Dru-

żyna z Dolska przerwała serię niepowodzeń 

w spektakularny sposób, wygrywając 8:0.  

Filip Marciniak ustrzelił hat tricka (tak nazywa 

się zdobycie przez zawodnika trzech goli w jednym 

meczu), niezawodni tego dnia byli także: Hubert 

Kubiak, Tomasz Malicki, Hubert Szyszka, Michał Zie-

liński i Marek Dryer. 

 

Fot. Maciej Fujak 
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Wygrana z liderem 

6 listopada 2022 roku odbył się mecz, w którym 

Zawisza Dolsk pokonała Klub Sportowy Polonia 

Poznań. Spotkanie zakończyło się wynikiem 2:1. 

Zawisza Dolsk zdobył 3 punkty. To 3 zwycięstwo 

w tym sezonie. 

Gol dla Majki 

20 listopada 2022 roku, w sali sportowe w Dol-

sku, odbył się charytatywny turniej piłki nożnej 

„Gol dla Majki”. Dochód z imprezy przeznaczono 

na rehabilitację dolszczanki – Mai Staszak. 

Maja jest dzieckiem z niepełnosprawnością inte-

lektualną w stopniu głębokim. Choruje na MPD, pa-

daczkę oraz chorobę Hirschspruga, czyli wrodzoną 

bezobjawowość jelita grubego. Nie może wraz z in-

nymi dziećmi chodzić do przedszkola i zdobywać 

wraz z nimi nowych doświadczeń. Dziewczynka nie 

chodzi i nie mówi. 

W marcu Maja będzie miała operację bioder. Do-

chód z imprezy przeznaczony zostanie na rehabili-

tację, opłacenie turnusów rehabilitacyjnych oraz 

zakup specjalistycznego wózka. 

Akcję „Gol dla Majki” rozpoczęła wspólna kąpiel 

zorganizowana przez dolskich morsów. Następnie 

odbył się halowy turniej piłki nożnej, w którym 

uczestniczyło 16 drużyn. Zwyciężyła drużyna LKS 

Lubiatowo, pokonując w finale Breeding Center 2:1. 

Trzecie miejsce zajął zespół Turbina Trąbinek. Naj-

lepszym zawodnikiem okazał się Mateusz Pietrow-

ski, natomiast miano najlepszego bramkarza uzy-

skał Eryk Kwiatkowski. 

W przerwach między meczami podopieczni 

przedszkola  w Dolsku prezentowali swoje umiejęt-

ności artystyczne. Najmłodsi mieli możliwość, by 

uczestniczyć w warsztatach plastycznych. 

Dzięki ofiarności uczestników udało się zebrać 

13 711,34 zł. 

 

Inicjatorami akcji byli: Krystian Mejza, Beata No-

wicka oraz Elwira Wojciechowska.  

 

Fot. Krystian Mejza 

Mikołajkowy Festiwal  

Tańca Mażoretkowego 

3 grudnia 2022 roku w Szkole Podstawowej Nr 3 

we Wschowie odbył się Mikołajkowy Festiwal 

Tańca Mażoretkowego.  

Przedstawicielki Mażoretek LKS Zawisza Dolsk 

stanęły na podium: 

II miejsce solo baton kadetki Miriam Bąk 

II miejsce solo baton open/świąteczny kadetki Mi-

riam Bąk 

III miejsce solo buława juniorki Klaudia Idkowiak 

III miejsce solo baton open/świąteczny juniorki 

Klaudia Idkowiak 

 

Fot. Mażoretki LKS Zawisza Dolsk 
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Otwarty Turniej Dwójek Siatkowych 

11 grudnia 2022, w sali sportowej MGOSiR 

w Dolsku, odbył się Otwarty Turniej Dwójek 

Siatkarskich. 

W zmaganiach wzięło udział 7 trzyosobowych 

drużyn. Zawodnicy rywalizowali w ośmiu konku-

rencjach. Po ponad godzinnych rozgrywkach wyło-

niono zwycięzców.  

Organizatorzy Wojciech Dudziński oraz Robert 

Królak wręczyli pamiątkowe puchary oraz świą-

teczne czapki.  

Otwarty Turniej Dwójek Siatkowych został 

współfinansowany przez Miejsko-Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

 

 

Fot. UKS Kusy Dolsk 
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